
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «29» декабря 2020 года № 1105/20 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок закупки продуктов питания 

распорядителями и получателями бюджетных средств Луганской 

Народной Республики  

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 30 ноября 2021 года № 1003/21) 

 
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», с абзацем 21 подпункта 5.1 пункта 5 раздела II Порядка закупки 

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг    

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок закупки продуктов питания распорядителями               

и получателями бюджетных средств Луганской Народной Республики, 

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 17.01.2020 № 7/20 «Об утверждении Порядка закупки продуктов 

питания распорядителями и получателями бюджетных средств Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), следующее изменение:   

1.1. Дополнить пунктом 7, изложив его в следующей редакции: 

«7. В случае отсутствия у поставщика, указанного в пункте 3 настоящего 

Порядка, необходимых продуктов питания, что подтверждается поставщиком    

в письменном виде в течение 3 рабочих дней со дня подачи заявки 

распорядителями и получателями бюджетных средств Луганской Народной 

Республики, а также в случае отсутствия письменного подтверждения                

от поставщика о наличии необходимых продуктов питания в течение 3 рабочих 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26238-o-priznanii-nekotoryh-normativnyh-pravovyh-aktov-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-utrativshimi-silu.html


2 

 

 

дней со дня подачи заявки допускается проведение закупки таких продуктов 

питания у иных субъектов хозяйствования, осуществляющих оптовую 

торговлю продуктами питания, в соответствии с действующим 

законодательством Луганской Народной Республики при условии применения 

Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ 

и услуг на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов 


